



KÜTÜPHANELER VE YAYIMLAR  
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2. ULUSLARARASI  
KÜTÜPHANE VE  
INTERNATIONAL LIBRARY AND TECHNOLOGY FESTIVAL  
TEKNOLOJİ  
FESTIVALI

## “YEŞİL KÜTÜPHANE” Kütüphaneler Geçmişin Bilgisi, Geleceğin Teknolojisiyle Buluşuyor!

**Problem:** Teknolojik gelişmeler, modern şehirleşme gibi etkenler toplumsal bağların zayıflaması ile birlikte kütüphanelerin işlevselliğini ve toplumsal önemini nasıl tehdit ediyor?

**Amaç:** Teknolojik gelişmelere ayak uyduran ve dijital dönüşümünü gerçekleştiren kütüphaneler gençler tarafından daha çok tercih edilen mekânlar haline geliyor. Yeşil kütüphane, modern şehir yaşamının getirdiği birçok probleme çözüm sunarak eğitim, ekoloji ve toplum sağlığı açısından fayda sağlar. İnsanlara bitkilerle etkileşime geçme, sebze – meyve yetiştirme ve doğayı deneyimleme fırsatı sunar. Özellikle çocuklar için ekoloji bilinci ve çevre sevgisi kazandırır. Yeşil kütüphaneler sadece bitki yetiştirilen alanlar değil sürdürülebilirlik ilkelerini benimseyerek çevresel etkileri en aza indirmeyi amaçlayan modern toplumsal etkileşim merkezleridir.

**Yöntem:** Yeşil Kütüphaneler sürdürülebilir yaşam bilinci kazandırır: İnsanları doğa ile tekrar buluşturur ve şehirde bile bitki yetiştirmenin mümkün olduğunu gösterir. Eğitimle üretimi birleştirir: Hem dijital hem de fiziksel olarak doğayla etkileşime geçme fırsatı sunar. Hidroponik sistemler, sensörler ve yapay zekâ gibi yeniliklerle modern tarım uygulamalarını gösterir.

**Yeşil Kütüphanelerdeki Eğitim ve Etkinlikler**

1. Bitkilerle İlgili Atölyeler “Kendi Yemeğini Yetiştir- Şehirde Sürdürülebilir Tarım”
2. Kendi Dijital Bahçeni Yarat
3. Çocuklar İçin “Dijital Bahçıvan” Programı

Bu etkinlikler, toplumsal katılımı teşvik ederek kütüphanelerin sosyal bir merkez haline gelmesine katkı sağlar.

**Sonuç:** Üreten kütüphaneler, yalnızca kitapların saklandığı yerler değil, bilginin üretildiği, paylaşıldığı ve doğayla bütünleştiği yaratıcı mekânlar olmalıdır. Yeşil kütüphaneler bu dönüşümün önemli bir parçası olarak ve okuma kültürünü güçlendiren, doğa ile bilginin iç içe geçtiği yenilikçi bir öğrenme ortamı sunar. Sessiz, huzurlu ve ilham veren bir ortam sunarak okuma alışkanlığını teşvik eder. Böylece kütüphane, yalnızca kitap ödünç alınan bir yer olmaktan çıkar, topluluk için okuma kültürü geliştiren bir merkez haline gelir.

LIBRARY